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Høringsnotat om forslag til lov om besøksbidrag - høring 
 

Fellesforbundet støtter forslaget om å innføre en ordning med besøksbidrag til kommunene. Vi 
mener at en slik ordning vil ha flere positive effekter for både lokalsamfunn, turister og 
reiselivsnæringen.  

Besøksbidrag vil gi kommunene en ny og nødvendig inntektskilde som kan brukes til å finansiere 
fellesgoder som infrastruktur, parker og kulturtilbud. Dette vil bidra til å opprettholde og forbedre 
kvaliteten på disse tilbudene, noe som er til fordel for både lokalbefolkningen, de besøkende og 
inntektsgrunnlaget til næringen selv. Det er samtidig viktig at det er en tydelig avgrensning på hva 
inntektene fra besøksbidrag kan brukes til.  

Det vil være avgjørende å opprette et lokalt forankret reisemålsutvalg for å forvalte inntektene fra 
overnattingsavgiften. Et slikt utvalg, bestående av representanter fra lokale næringsdrivende, 
kommunale myndigheter, frivillige organisasjoner, ansatte og innbyggere, vil sikre en rettferdig, og 
effektiv bruk av midlene. Ved å involvere ulike deler av lokalsamfunnet, vil det oppnås økt tillit og 
transparens, bedre tilpasning til lokale behov og styrket lokalt eierskap som bør være nedfelt i 
kommunens besøksstrategi.  

Turister bidrar til slitasje på lokale ressurser og infrastruktur. Et besøksbidrag sikrer at de som bruker 
disse ressursene også bidrar til vedlikeholdet. Dette vil redusere presset på lokale skattebetalere og 
en stram kommuneøkonomi, som i dag bærer en uforholdsmessig stor del av kostnadene. 

Inntektene fra besøksbidrag kan brukes til å beskytte og bevare natur- og kulturmiljøer som er 
viktige for både lokalbefolkningen, turister og reiselivsnæringen. Ved å bruke midlene til å utvikle 
bærekraftige turisttilbud, kan kommunene bedre håndtere turiststrømmer og redusere 
miljøbelastningen. 

Besøksbidrag kan bidra til å forbedre kvaliteten på tjenester som renhold, sikkerhet og 
informasjonstjenester for turister. Dette vil gi en bedre opplevelse for besøkende, noe som kan føre 
til økt turisme og økonomisk vekst for reiselivsnæringen. 
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Midlene kan også brukes til å støtte lokale bedrifter og initiativer som fremmer turisme, noe som 
kan skape arbeidsplasser og stimulere lokal økonomi. En godt vedlikeholdt og attraktiv 
turistdestinasjon kan også tiltrekke seg investeringer fra både offentlige og private aktører. 

Fellesforbundet er av den oppfatning at forslaget om å innføre besøksbidrag på alle typer 
overnatting, vil være et viktig skritt mot en mer bærekraftig og rettferdig forvaltning av våre 
turistressurser. Cruiseturister bruker lokale fasiliteter og tjenester, inkludert havner, veier, og 
offentlige toaletter. Et besøksbidrag fra cruiseturister vil sikre at de også bidrar til vedlikehold og 
forbedring av disse ressursene samt fremme bærekraftig turisme ved å bruke midlene til å utvikle og 
promotere bærekraftige turisttilbud som minimerer miljøbelastningen. 

Når det gjelder avgiften bør det vurderes om kommunene kan gis anledning til å fastsette denne i et 
fast kronebeløp i stedet for posent, eller om det ved innføring av et prosentvist besøksbidrag kan 
fastsettes et minimum- eller maksimumsbeløp for avgiften. Det bør også vurderes om avgiften kan 
ha ulikt nivå i høy- og lavsesong, for på denne måten å stimulerer til helårsreiseliv og 
sesongforlengelse, som kan bidra til jevnere press og økt verdiskaping. 

Fellesforbundet støtter innføringen av besøksbidrag i Longyearbyen. Dette tiltaket vil bidra til å 
sikre en bærekraftig utvikling av lokalsamfunnet og bevare det unike kulturmiljøet i Longyearbyen. 

Besøksbidraget vil tilføre midler til både sentrale og lokale myndigheter til å forbedre 
infrastrukturen og offentlige tjenester som er essensielle for både innbyggere og besøkende, og 
som er en forutsetning for reiselivet i området. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 
Fellesforbundet 
 

Line Eldring Michella Maria Jensen 

(sign.) (sign.) 
 

 

 



 

 

3 av 3 
 

  Vår dato Vår referanse 
  13.12.2024 24/5361-2/FF-008 MIJE 

Dette brevet er elektronisk godkjent i Fellesforbundet og har derfor ingen signatur


